

**貸借対照表**

(2022年3月31日現在)

(単位：千円未満切捨)

| 資産の部            |     | 金額                | 負債の部                |    | 金額                |
|-----------------|-----|-------------------|---------------------|----|-------------------|
| 科               | 目   |                   | 科                   | 目  |                   |
| <b>流動資産</b>     |     | <b>5,505,822</b>  | <b>流動負債</b>         |    | <b>3,554,877</b>  |
| 現金及び預金          | 手形金 | 700,786           | 支払手形                | 形金 | 911,136           |
| 受取掛手形           | 金   | 245,959           | 買掛金                 | 金  | 982,304           |
| 売掛金             | 債権  | 1,978,485         | 短期借入金               | 金  | 600,000           |
| 電記簿債権           | 債権  | 366,869           | 1年内返済予定の長期借入金       | 金  | 175,996           |
| 製品貯蔵品           | 品   | 213,684           | リース負債               | 務  | 10,659            |
| 仕掛品             | 品   | 1,160,500         | 未払費用                | 用  | 181,508           |
| 原材料及び貯蔵品        | 品   | 586,635           | 未払法人税等              | 等  | 94,581            |
| 未収入金            | 金   | 199,446           | 賞与引当金               | 金  | 220,000           |
| その他貸倒引当金        | 金   | 68,221            | 注損引当金               | 金  | 12,141            |
|                 |     | △ 14,767          | 環境対策引当金             | 金  | 6,606             |
|                 |     |                   | その他                 | 他  | 359,943           |
| <b>固定資産</b>     |     | <b>6,816,011</b>  | <b>固定負債</b>         |    | <b>2,252,642</b>  |
| <b>有形固定資産</b>   |     | <b>3,078,078</b>  | 長期借入金               | 金  | 1,779,056         |
| 建物              | 物   | 454,298           | リース負債               | 務  | 28,621            |
| 構築物             | 物   | 20,766            | 繰延税金負債              | 債  | 227,675           |
| 機械及び装置          | 具   | 1,233,586         | 役員退職慰労引当金           | 金  | 78,533            |
| 車両運搬具           | 具   | 17,521            | 受入保証金               | 務  | 84,196            |
| 工具、器具及び備品       | 品   | 117,264           | 資産除去債               | 務  | 49,002            |
| 土地              | 地   | 1,123,540         | その他                 | 他  | 5,557             |
| リース仮勘定          | 定   | 38,390            |                     |    |                   |
| 建物              | 定   | 72,709            |                     |    |                   |
| <b>無形固定資産</b>   |     | <b>43,916</b>     | <b>負債合計</b>         |    | <b>5,807,520</b>  |
| 電話加入権           | 権   | 1,828             | <b>純資産の部</b>        |    |                   |
| ソフトウエア          | 権   | 39,905            | 株主資本                |    | <b>5,708,286</b>  |
| リース仮勘定          | 定   | 587               | 資本金                 |    | <b>1,525,309</b>  |
| ソフトウエア          | 定   | 1,595             | 資本剰余金               |    | <b>1,149,173</b>  |
| <b>投資その他の資産</b> |     | <b>3,694,016</b>  | 資本準備金               |    | 1,149,173         |
| 投資有価証券          | 券   | 1,632,010         | 利益剰余金               |    | <b>3,033,803</b>  |
| 関係会社株           | 式   | 67,320            | 利益準備金               |    | 241,292           |
| 関係会社出資          | 金   | 501,423           | その他利益剰余金            |    | 2,792,511         |
| 長期貸付金           | 産   | 108,878           | 土地圧縮積立金             |    | 36,578            |
| 貸用不動産           | 産   | 1,358,029         | 固定資産圧縮積立金           |    | 16,291            |
| 前払年金費用          | 用   | 22,925            | 繰越利益剰余金             |    | 2,739,641         |
| 破産更生債権          | 権   | 134,629           | <b>評価・換算差額等</b>     |    | <b>806,026</b>    |
| その他貸倒引当金        | 金   | 3,995             | <b>その他有価証券評価差額金</b> |    | <b>806,026</b>    |
|                 |     | △ 135,195         | <b>純資産合計</b>        |    | <b>6,514,313</b>  |
| <b>資産合計</b>     |     | <b>12,321,833</b> | <b>負債純資産合計</b>      |    | <b>12,321,833</b> |

**損益計算書**

( 2021年4月 1日から  
2022年3月31日まで )

(単位：千円未満切捨)

| 科 目                 | 金 額       |                   |
|---------------------|-----------|-------------------|
| <b>売 上 高</b>        |           | <b>10,508,721</b> |
| 売 上 原 価             |           | 8,936,784         |
| <b>売 上 総 利 益</b>    |           | <b>1,571,936</b>  |
| 販売費及び一般管理費          |           | 1,241,478         |
| <b>営 業 利 益</b>      |           | <b>330,458</b>    |
| <b>営 業 外 収 益</b>    |           |                   |
| 受取利息及び配当金           | 178,833   |                   |
| 不 動 産 賃 貸 料         | 212,426   |                   |
| そ の 他               | 116,591   | 507,851           |
| <b>営 業 外 費 用</b>    |           |                   |
| 支 払 利 息             | 7,639     |                   |
| 不 動 産 賃 貸 費 用       | 118,403   |                   |
| そ の 他               | 32,078    | 158,121           |
| <b>経 常 利 益</b>      |           | <b>680,188</b>    |
| <b>特 別 利 益</b>      |           |                   |
| 固 定 資 産 売 却 益       | 1,386     | 1,386             |
| <b>特 別 損 失</b>      |           |                   |
| 固 定 資 産 除 却 損       | 8,963     |                   |
| 子 会 社 出 資 金 評 価 損   | 717,324   |                   |
| 貸 倒 引 当 金 繰 入 額     | 134,629   |                   |
| 環 境 対 策 引 当 金 繰 入 額 | 6,606     | 867,522           |
| <b>税引前当期純損失</b>     |           | <b>185,947</b>    |
| 法人税、住民税及び事業税        | 81,202    |                   |
| 法人税等調整額             | △ 130,103 | △ 48,901          |
| <b>当 期 純 損 失</b>    |           | <b>137,046</b>    |